
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: Michele Mazzola 

e-mail: michele.mazzola7@istruzione.it 

tel. n.: + 3905527251 

Via Latina, 5 Grosseto  Referente: Gianfranco Cassisa, Sara Pierotti, 

Rosanna Culicchi 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del M.I. AOODGPER.14196 del 6 maggio 2021 e l’allegato schema di Decreto 

interministeriale relativo alla determinazione delle dotazioni organiche del personale amministrativo, 

tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la nota del M.I. prot. AOODGPER.20730 dell’8 luglio 2021 avente ad oggetto l’adeguamento degli 

organici di diritto del personale A.T.A. alle situazioni di fatto per l’a.s. 2021/2022; 

VISTA la nota USR prot. AOODRTO.13261 del 26 agosto 2021, con la quale si sono incaricati gli Uffici 

di ambito territoriale dell’U.S.R. per la Toscana a procedere alle necessarie interlocuzioni con i Dirigenti 

scolastici al fine di accertare le eventuali rilevabili ed indefettibili necessità di funzionamento che rendano 

necessaria l’assegnazione di quote di posti di personale ATA attivati in fase di avvio dell’anno scolastico; 

 

VISTE le richieste presentate dai dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia di Grosseto; 

 

CONSIDERATO che l’ufficio di ambito esaminando le suddette richieste aveva richiesto 53 unità di 

personale ATA in organico di fatto; 

  

VISTO il Decreto USR n. 792 del 08/09/2021 con il quale all’Ambito territoriale di Grosseto sono state 

assegnate 46 unità di personale ATA in deroga così ripartite: profilo A.A. n. 8 posti interi; profilo A.T. n. 

3 posti interi; profilo C.S. n. 35 posti interi;  

 

ESAMINATE nuovamente le richieste presentate dai dirigenti scolastici sulla base dei seguenti criteri: 

Presenza di unità di personale di mansioni ridotte; Numero di plessi delle Istituzioni scolastiche; Presenza 

alunni con disabilità; Copertura dei tempi scuola previsti dai piani triennali dell’offerta formativa; Adeguato 

livello di sicurezza nell’utilizzo dei laboratori. 

 

   DECRETA 

 

Art. 1 - Per quanto in premessa, in sede di adeguamento dell’organico di diritto del personale A.T.A. i posti 

in deroga autorizzati dall’Ufficio Scolastico Regionale con DDG 792/2021, sono ripartiti tra le istituzioni 

scolastiche della provincia di Grosseto come da tabella allegata. 

 

Il Dirigente 

Michele Mazzola 

 

 

 

mailto:michele.mazzola7@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VII 

Ambito territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: Michele Mazzola 

e-mail: michele.mazzola7@istruzione.it 

tel. n.: + 3905527251 

Via Latina, 5 Grosseto  Referente: Gianfranco Cassisa, Sara Pierotti, 

Rosanna Culicchi 

 

 

Tabella ripartizione organico ATA O.F. 

 
Codice Mecc. Descrizione AA n. AT n. CS 

GRIC80900Q I.C. Castiglione Pescaia 1 0 1,5 

GRIC81100Q I.C. Castel del Piano 1 0 1 

GRIC815003 I.C. Massa Marittima 0 0 2 

GRIC81600V I.C. Albinia 0 0 1 

GRIC81700P I.C. Paganico 0 0 2 

GRIC81800E I.C. Gavorrano 0 0 2 

GRIC81900A I.C. Roccastrada 0 0 2 

GRIC82000E I.C. Pitigliano 0,5 0 1 

GRIC822006 I.C. Santa Fiora 0,5 0 1 

GRIC82400T I.C. Orbetello 0 0 1 

GRIC82500N I.C. Monte Argentario 0 0 1 

GRIC82600D I.C. Grosseto 6 1 0 1 

GRIC827009 I.C. Follonica 1 0 0 1 

GRIC828005 I.C. Follonica 2 0 0 1 

GRIC829001 I.C. Grosseto 2 1 0 1 

GRIC830005 I.C. Grosseto 1 0 0 1 

GRIC831001 I.C. Grosseto 3 1 0 1 

GRIC83200R I.C. Grosseto 4 0 0 1 

GRIC83300L I.C. Grosseto 5 0 0 1 

GRIS003001 Polo Amiata Ovest 0 0 1 

GRIS00400R Polo Aldi 0 0 0 

GRIS00600C I.S. Leopoldo Lorena 0 1 1 

GRIS008004 ISIS Massa Marittima 0 0 0 

GRIS01100X Polo Porciatti Manetti 0 0 1 

GRIS01200Q Polo Bianciardi 1 0 1 

GRIS01300G ISIS Fossombroni 0 1 1 

GRMM09000T CPIA 0 0 1 

GRPM01000E Liceo Rosmini 0 1 1 

GRIC82100A I.C. Manciano 1 0 1,5 

GRIS001009 ISIS Follonica 0 0 1 

GRIS00900X ISIS Verrazzano 0 0 1 

GRIS007008 I.S. Sorano 0 0 1 

 

mailto:michele.mazzola7@istruzione.it

		2021-09-08T14:27:34+0000
	MAZZOLA MICHELE


		2021-09-08T16:47:00+0200
	protocollo




